PORTARIA Nº.  030/2007

(Regulamenta a disponibilização de servidora pública municipal da Prefeitura Municipal à Câmara Municipal de Biritiba Mirim, e dá outras providências.)

CARLOS ALBERTO TAINO JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando que, o Poder Executivo disponibilizou através da Portaria nº. 083, de 18 de maio de 2007, 01 (uma) servidora pública municipal ocupante do cargo efetivo de Ajudante Geral para prestar serviços junto a este Órgão Público, em atendimento a solicitação verbal desta Casa de Leis, é que:

Resolve:

Artigo 1º - Fica, com data retroativa ao dia 27 de abril de 2007, disponibilizada a serviço da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, a servidora pública municipal TÂNIA REGINA DE SIQUEIRA SÁ, portadora do RG nº. 22.641.943-5, ocupante do cargo efetivo de Ajudante Geral – Nível Hierárquico II.

Artigo 2º - A servidora terá asseguradas suas vantagens, previstas no Estatuto dos Servidores Públicos, sem prejuízo de seus vencimentos.

Artigo 3º - A Secretaria da Câmara tomará as providências necessárias e legais para a fiel efetivação da presente Portaria, encaminhando a freqüência mensal do servidor à Seção de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Biritiba Mirim.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a retroagirem em 27 de abril de 2007,  revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Biritiba Mirim, em 24 de maio de 2007.

CARLOS ALBERTO TAINO JUNIOR

PRESIDENTE

JOSÉ MARIA DE SIQUEIRA JUNIOR
 ÉRICA DE QUEIROZ

                  1º SECRETÁRIO                                                                2ª SECRETÁRIA

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Juliana Leite da Silva

Diretora de Secretaria